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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1989-1990

2 FEBRUARI 1990

WETSONTWERP

tot wijziging van het koninklijk besluit van
8 juli. 1970houdende algemene verordening
betreffende de met de inkomstenbelastingen

gelijkgestelde belastingen

WETSONTWERP

houdende wijziging van artikel77, * 2, van het
Wetboek van de belasting op de toegevoegde

waarde en van artikel 8 van het Wetboek
van de met het zegel gelijkgestelde taksen

VERSLAG

NAMENS DE COMMISSIE VOOR
DE FINANCIEN (1)

UITGEBRACHT DOOR DE HEER
VAN ROMPUY

Deze wetsontwerpen werden besproken in openbare
Commissievergadering.
(1) Samenstelling van de Commissie:
Voorzitter: de heer J. Michel.

A. - Vaste leden:
C.V.P. H. De Roo,Mevr. Kestelijn-

Sierens, HH. Mours, Olivier
IM.I, Van Rompuy.

P.S. HH. Collait, Daerden, De-
fosset, Donfut, Dufour.

S.P. Mevr. Duroi-Vanhelmont,
Ifl-I. Lisabeth, Willockx.

P.V.V. HH. Bril, Daems, Verhof-
stadt.

P.R.L. HH. Kubja, van Weddingen.

r.s.c. HH. Léonard, Michel iJ.l.
V.U. HH. Candries, Loones.

Ecolol H. De Vlieghere.
Agalev

B. - Plaatsvervangers:
HH. Ansoms, Cauwenberghs, Du-
mez, Mevr. Merckx-Van Goey, HH.
Van Hecke, Van Rompaey.
Mej. Burgeon IC.), HH. Denison,
Gilles, Mayem', Tasset, Vancrorn-
bruggen.
H. Dielens, Mevr. Lefeber, HH.
Peuskens, Vandenbroucke.
HI-!.Cortois, Denys, Verberckmoes,
Vermeiren.
HH. Ducarme, Foret, GoI.

HH. Beaufays, Jérome, Laurent.
Mevr. Maes, HH. Vangansbeke,
Vanhorenbeek.
H. Simons, Mev,'. Vogels.

Zie:
• 929 - 89 / 90 :

- N' 1 : Ontwerp overgezonrlen door de Senaat.
• 930 • 89 / 90 :

N' 1 : Ontwerp overgezonden door de Senaat.
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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1989-1990

2 FÉVRIER 1990

PROJET DE LOI

modifiant l'arrêté royal du 8juillet
1970portant règlement général
des taxes assimilées aux impôts

sur les revenus

PROJET DE LOI
modifiant l'article 77, § 2, du Code

de la taxe sur la valeur ajoutée et l'article 8
du Code des taxes assimilées

au timbre

RAPPORT

FAIT AU NOM DE LA COMMISSION
DES FINANCES (1)

PARM.
VAN ROMPUY

Ces projets de loi ont été examinés en réunion publique
de commission.
(1) Composition de la Commission:
Président: M. J. Michel.

A. - Titulaires:
C.V.P. M. De Roo, Mme Kestelijn-

Sierens, MM. Moors, Olivier
(M.), Van Rompuy.

r.s. MM. Collart, Daerden, De-
fosset, Donfut, Dufour.

B. - Suppléants:

MM. Ansoms, Cauwenberghs, Du-
mez, Mme Merckx-Van Goey, MM.
Van Hecke, Van Rompaey.
Mile Burgeon (C.), MM. Denison,
Gilles, Mayeur, Tasset, Vancrom-
bruggen.
M. Dielens, Mme Lefeber, MM.
Peuskens, Vandenbroucke.
MM. Cortois, Denys, Verberckmoes,
Vermeiren.
MM. Ducarme, Foret, GoI.

MM. Beaufays, Jérome, Laurent.
Mme Maes, MM. Vangansbeke,
Vanhorenbeek.
M. Simons, Mme Vogels.

S.P. Mme Duroi-Vanhelmont,
MM. Lisabeth, Willockx.

P.V.V. MM. Bril, Daems, Verhof-
stadt.

P.R.L. MM. Kubla, van Weddin-
gen.

P.S.C. MM. Léonard, Michel <J.l.
V.U. MM. Candries, Loones.

Ecalai M. De V1ieghere.
Agalev

Voir:
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- N° 1: Projet transmis par le Sénat.
- 930 - 89 / 90 :

- N° 1 : Projet transmis par le Sénat.
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DAME~ EN HEIŒN,

Uw Commissie heeft deze beide wetsontwerpen
besproken tijdens haar vergaderingen van 16en 30 ja-
nuari 1990.

*
* *

De Minister van Financiën herinnert eraan dat
beide door de Senaat overgezonden wetsontwerpen
door parlementair initiatief tot stand kwamen.

Zij strekken tot verduidelijking van de notie « in-
validiteit »die recht geeft op fiscale voordelen (respec-
tievelijk inzake de B.T.W., de met het zegel gelijkge-
stelde taksen en de met de inkomstenbelastingen
gelijkgestelde belastingen).

Op vraag van de heer Daems bevestigt de Minister
dat deze wijziging niets aan de bestaande praktijk zal
veranderen. Beide ontwerpen hebben m.a.w. geen en-
kele budgettaire weerslag. De tekst van de wet wordt
enkel aangepast aan de manier waarop de adminis-
tratie nu reeds de desbetreffende bepalingen in toe-
passing brengt.

J)'! heer De Roo is het daarmee eens. Ook wanneer
een blijvende invaliditeit (van ten minste 50 %) wel-
iswaar hoofdzakelijk doch niet uitsluitend te wijten is
aan de onderste ledematen moet het fiscaal voordeel
worden toegekend.

De heer Daems is er niet van overtuigd dat de tekst
van het voorgestelde enige artikel, althans wat de
Nederlandse versie ervan betreft, meer duidelijkheid
zal scheppen.

De heer Loones merkt op dat niet de oorzaak van het
ongeval doch de invaliditeit zelfvoor ten minste 50 %
te wijten moet zijn aan (het gebrekkig functioneren
van) de onderste ledematen.

De Minister van Financiën verwijst naar het Se-
naatsverslag (Stuk Senaat n"358/2-1988). Het is geens-
zins de bedoeling om het toepassingsgebied van de
bestaande wetsbepalingen te verruimen. Men wil al-
leen vermijden dat degeuen die naast een invalimteit
van ten minste 50 %die te wijten is aan gebrekkigheid
van de onderste ledematen, nog getroffen zijn door
een bijkomende en aan een andere reden te wijten
invaliditeit, uitgesloten worden van het in deze wets-
bepalingen bedoelde fiscaal voordeel.

*
* *

De artikelen en de beide wetsontwerpen in hun ge-
heel worden eenparig aangenomen.

De Rapporteur, De Voorzitter,

E. VAN ROMPUY J. MICHEL

MESDAME~, MES~IElIHS.

Votre Commission a examiné ces deux projets de loi
au cours de ses réunions des 16 et 30 janvier 1990.

*
* *

Le Ministre des Finances rappelle que ces deux pro-
jets transmis par le Sénat sont le fruit d'une initiative
parlementaire.

Ils visent tous deux à expliciter la notion « d'invali-
dité » qui ouvre le droit à des avantages fiscaux (res-
pectivement en matière de T.V.A.,de taxes assimilées
au timbre et de taxes assimilées aux impôts sur les re-
venus).

Interrogé par M. Daems, le Ministre confirme que
cette modification ne changera rien à la pratique exis-
tante. Les deux projets n'ont en d'autres termes aucu-
ne incidence budgétaire. Ils ne font qu'adapter le texte
de la loi à la manière dont l'administration applique
d'ores et déjà les dispositions concernées.

M. De Roo partage cepoint de vue. L'avantage fiscal
doit également être accordé lorsqu'une invalidité per-
manente (de 50 % au moins) découle essentiellement
mais cependant pas exclusivement des membres in-
férieurs.

M. Daems doute que le texte néerlandais de l'article
unique proposé clarifie vraiment les choses.

M. Loones fait observer que ce n'est pas la cause de
l'accident, mais l'invalidité elle-même qui doit résul-
ter pour 50 % au moins d'infirmités frappant les mem-
bres inférieurs.

Le Ministre des Finances renvoie au rapport du
Sénat (Doc.Sénat n°358/2-1988). Il n'entre nullement
dans les intentions d'étendre le champ d'application
des dispositions légales existantes. Ces projets visent
seulement à éviter que ceux qui, en plus d'une invali-
dité de 50 % au moins découlant des membres
inférieurs, sont atteints d'une invalidité ayant une
autre origine soient exclus du bénéfice de l'exemption
fiscale prévue par ces dispositions légales.

*
* *

Les articles et l'ensemble des deux projets de loi
sont adoptés à l'unanimité.

Le Rapporteur, Le Président,

E. VAN ROMPUY J. MICHEL


